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Høringssvar fra Sletten Gård ANS i Utskarpen 

Rana Kommune er landets 4. største kommune i areal. Vi kunne vært en kommune med en 

formidabel matproduksjon og et aktivt jordbruk. Slik er det ikke, men vi har noen aktive bønder 

igjen. Blant annet vår gård. Det er ikke jorda eller dyra som gjør at det fortsatt produserer mat på 

Sletten Gård. Det er det faktum at det er en barnehage, en barneskole og en ungdomsskole i 

Utskarpen som er årsaken til at vi er matprodusenter. I 2024 produserte Sletten Gård 428 000 

liter melk. Dette representerer melkeforbruket til ca 5700 nordmenn.  I tillegg produserte vi 

nesten 22 000 kg storfekjøtt. Vi omsatte for 6, 5 millioner og har ca 3 årsverk på gården. I følge 

Tines egne tall er verdiskapningen rundt hvert årsverk på en gård med melkeproduksjon 2,5 

årsverk. Det blir 7,5 – over 10 årsverk til sammen. På en gård. Veterinæren Reidar, tankbilsjåføren 

Karl Marius, Bodhild på Felleskjøpet. Alle bor og jobber i Rana. Har unger i skole og barnehage og 

betaler helt sikkert sin skatt til Rana med glede.  

Stortinget i Norge har vedtatt at vi skal øke norsk matproduksjon med 20%, selvforsyningsgraden 

skal opp til 50%. Da kreves det at hver en snipp og snei av dyrkbar mark blir drevet. Av bønder. 

Og bønder har også som kjent barn. I Nord-Rana er det nå flere gårdsbruk som er i den heldige 

situasjon at noen har tatt over, eller er på tur å ta over. For å produsere mat og drive nettopp små 

og store teiger med dyrkamark, og være med på å sikre norsk beredskap i en usikker verden. Men 

de trenger også barnehager, skoler og infrastruktur. Å legge til rette for økt matproduksjon er et 

lokalpolitisk ansvar. 

Å investere i norsk matproduksjon er ekstremt kapitalkrevende og langsiktig. Vi har investert flere 

10 talls millioner på vår gård. Med en tidshorisont på minimum 20 år. For egen regning og risiko. 

Dette har vi turt å gjøre fordi vi tror at Utskarpen er ei bygd med ei framtid, en trygg skole og en 

trygg barnehage. Bygdesamfunn med usikkerhet rundt framtidige tjenester og usikre muligheter 

for gode liv for hele familien blir utradert og nedlagt. Når det ikke er godt for barn å bo et sted 



lenger så flytter familiene. Om ikke bygda vår hadde representert en trygg infrastruktur for en god 

oppvekst så hadde vi ikke bodd her, jorda hadde kanskje ikke vært drevet, utmarka hadde ikke 

vært beita, melka og kjøttet hadde ikke vært produsert, og Rana hadde hatt 5 færre innbyggere.  

 


